Иркутская область
Тулунский район

ДУМА ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

       27.12.2013 г.                                                        № 30
с. ШЕРАГУЛ

Об  утверждении плана работы
на  2014 год.

         Руководствуясь ст.ст. 6, 33 Устава Шерагульского муниципального образования Дума Шерагульского сельского поселения
                                   РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы  сельского поселения на 2014 год (прилагается)

Глава Шерагульского сельского поселения                      М.П. Шумейко

       Утверждаю	                             Приложение к решению Думы
	____________	сельского поселения
	Глава Шерагульского сельского                                                               от 27.12.2013г.
	поселения М.П. Шумейко
План работы  Думы Шерагульского сельского поселения на 2014 год

	№ п\п
	 Наименование мероприятий
	Дата
	Докладывает
	готовит

	1.
	 Проведение заседаний Думы сельского поселения по вопросам:

	1.1.
	Внесение изменений в ранее принятые решения в целях  приведения их  в соответствии с действующим законодательством
	В течение года
	Говорина Н.П.
	Юридический отдел районной администрации

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Шерагульского  сельского поселения
	По мере изменения законодательства
	Говорина Н.П.
	Юридический отдел районной администрации

	1.3.
	О внесении  дополнений  и уточнений в решение Думы сельского поселения «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2014 год»
	По мере необходимости
	Сулима Н.А.
	Финансовый отдел районной мэрии,
Комитет по бюджету

	1.4.
	Отчет о  работе  администрации сельского поселения за 2013год
	20  марта
	Шумейко М.П.
	специалисты администрации

	1.5.
	Об утверждении перечня  проектов народных инициатив на 2014 год
	20 марта
	Шумейко М.П.

	1.6.
	 Об утверждении годового  отчета об исполнении   бюджета поселения за 2013 год
	 24 апреля
	Шумейко М.П.
	Комитет по бюджету, финансовый отдел районной мэрии

	1.7
	 Об исполнении программы «Развитие модельного муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досугового центра с. Шерагул»  на 2013 – 2015 годы.»

	  24апреля
	Затулина Г.А.
	Комитет по бюджету, комитет по социальной политике

	1.8
	Разработка и утверждение мероприятий по организации и проведению санитарной очистки населенных пунктов,   и проведение  конкурса «Лучшая усадьба»
	 24 апреля
	Ботвинко Е.Я.
	Комитет по социальной политике

	1.9
	О развитии АПК и вводу в оборот паевых земель   в Шерагульском  сельском поселении
	22 мая
	Ботвинко Е.Я.
	Комитет  по экономике

	1.10
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории  поселения
	22 мая
	Говорина Н.П.
	Комитет по социальной политике

	1.11
	О работе участкового инспектора
	22 мая
	Участковый инспектор

	1.12
	О  работе общественных организаций (совета ветеранов, женсовета)
	21 августа
	Сатыбалдинова Т.С.
Ткачева Н.А.
	Комитет по социальной политике

	1.13.
	О развитии сферы физической культуры и спорта на территории Шерагульского  муниципального  образования
	21 августа
	Фадеенко В.А.
	Комитет по социальной политике

	1.14.
	О ходе исполнения долгосрочной целевой программы "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации"
	 21 августа,
	Шумейко  М.П.
	Комитет  по экономике

	1.15.
	Об исполнении  муниципального земельного контроля
	23 октября
	Ботвинко Е.Я.
	Комитет  по экономике

	1.16
	 Об исполнении программы «Развитие модельного муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досугового центра с. Шерагул»  на 2013 – 2015 годы.»

	  23 октября
	Затулина Г.А.
	Комитет по бюджету, комитет по социальной политике

	1.17
	 Об утверждении  бюджета сельского поселения на 2015 год

	25 декабря
	Сулима Н.А.
	Комитет по бюджету,  финансовый отдел районной мэрии

	 1.18
	О плане работы на 2015 год
	25 декабря
	Говорина Н.П.

	2.
	Организационная и информационная работа с населением

	2.1
	 Проведение публичных слушаний по вопросам:
1.  О внесении изменений и дополнений в Устав  Шерагульского  сельского поселения
1. Об исполнении бюджета за 2013 год
1. Обсуждение  проектов народных инициатив
1. О  бюджете  на 2015 год

В течение года, в соответствии с законодательством

Говорина Н.П.

Шумейко М.П.
Сулима Н.А.

Глава поселения, специалисты администрации

	2.2
	Отчет главы поселения и депутатов  сельского поселения перед населением
	 март
	Шумейко М.П.
	Глава поселения, депутаты

	2.3
	Опубликование (обнародование) принятых  Думой  сельского поселения решений
	Весь период
	Говорина Н.П.
	Главный специалист администрации